

§ 11**Alkoholförtäringförbud i Dalbottenparken****Stadsdelsnämndens beslut**

1. Stadsdelsnämnden hemställer hos kommunfullmäktige om att ändra Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms stad avseende förbudsområdet i Högdalen så att förbudet mot alkoholförtäring på offentlig plats utvidgas enligt bilaga 2 i detta tjänsteutlåtande.
2. Paragrafen justeras omedelbart

Ärendet

Under 2016 och 2017 har förvaltningen fått klagomål om att påverkade vuxna personer stör ordningen i parken Dalbotten i Högdalen. Störningarna sker både på dagtid och kvälls- och nattetid. De påverkade personerna nyttjar parken på ett sådant sätt att andra grupper skräms bort, främst barn och ungdomar. Förvaltningen har under 2017 vidtagit en del åtgärder för att komma till rätta med problematiken kring de ordningsstörningar som sker i Dalbottenparken. Bedömningen är att de åtgärder som vidtagits inte har varit tillräckliga och att det krävs ett förbud om att förtära alkohol i hela parken. Kommunen har möjlighet att fatta beslut om alkoholförtäringförbud inom kommunens område. Förvaltningen vill att stadsdelsnämnden ber kommunfullmäktige att ändra de lokala ordningsföreskrifterna så att alkoholförtäringförbudet omfattar hela Dalbottenparken enligt karta i bilaga 2.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-03-16.

Dnr 1.3.1.–202/2018

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl.(M), ledamoten Urban Rybrink (L)

”Förslaget med ett utökat alkoholförtäringförbud är i huvudsak bra.



Barn och verksamheter som riktar sig till barn och ungdomar ska inte behöva verka i en miljö där alkoholförtäring stör.

Även om vi i grunden är för en liberal alkoholpolitik med friheten att t.ex. avnjuta ett glas vin till pick-nicken i stadens parker är det uppenbart att alkoholen i det här fallet är så pass störande att undantag bör göras.

Dock är ett förbud i sig otillräckligt om det inte efterlevs. Det framgår tydligt att det förbud som idag finns som omfattar hela centrum med kringliggande grönområden inte efterlevs. Därför bör vi se över hur vi ska kunna efterleva förbudet där frågan om kommunala ordningsvakter bör övervägas. ”

Ersättaryttrande

Ersättarna Christina Petersen (C), Claes Karlsson (KD) instämde i det särskilda uttalandet från (M),(L).